2/2-Wege Coaxventil
2/22/22/22/2----way coaxial valveway coaxial valveway coaxial valveway coaxial valve
Baureihe 270-X
Type 270Type 270Type 270Type 270----XXXX
Technische Änderungen vorbehalten. Modifications reserved. Stand: 02/2011
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen · Telefon +49 (0) 7940/9310-0 · Telefax +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
direktgesteuert

RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen · Telefon +49 (0) 7940/9310-0 · Telefax +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
Bestellbezeichnungen
order specificationsorder specificationsorder specificationsorder specifications
DN
[mm]
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
materialmaterialmaterialmaterial
Druck
pressurepressurepressurepressure
rangerangerangerange
Anschluss
connectionconnectionconnectionconnection
Typenbezeichnung
order specificationsorder specificationsorder specificationsorder specifications
Typenbezeichnung
order specificationsorder specificationsorder specificationsorder specifications
 body / sealbody / sealbody / sealbody / seal    [bar]  230/50 24V=
10 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 1/4 270A0000/10/M0G14F-YZ 23050 270A0000/10/M0G14F-YZ 2400
10 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 3/8 270A0000/10/M0G38F-YZ 23050 270A0000/10/M0G38F-YZ 2400
10 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 1/2 270A0000/10/M0G12F-YZ 23050 270A0000/10/M0G12F-YZ 2400
15 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 3/8 270A0000/15/M0G38F-YZ 23050 270A0000/15/M0G38F-YZ 2400
15 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 1/2 270A0000/15/M0G12F-YZ 23050 270A0000/15/M0G12F-YZ 2400
15 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 3/4 270A0000/15/M0G34F-YZ 23050 270A0000/15/M0G34F-YZ 2400
20 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 1/2 270A0000/20/M0G12F-YZ 23050 270A0000/20/M0G12F-YZ 2400
20 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 3/4 270A0000/20/M0G34F-YZ 23050 270A0000/20/M0G34F-YZ 2400
20 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 1 270A0000/20/M0G1F-YZ 23050 270A0000/20/M0G1F-YZ 2400
25 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 3/4 270A0000/25/M0G34F-YZ 23050 270A0000/25/M0G34F-YZ 2400
25 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 1    270A0000/25/M0G1F-YZ 23050     270A0000/25/M0G1F-YZ 2400
25 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 11/4 270A0000/25/M0G54F-YZ 23050 270A0000/25/M0G54F-YZ 2400
32 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 1 270A0000/32/M0G1F-YZ 23050 270A0000/32/M0G1F-YZ 2400
32 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 11/4 270A0000/32/M0G54F-YZ 23050 270A0000/32/M0G54F-YZ 2400
32 Messing / brass / FKM 0 – 40 G 11/2 270A0000/32/M0G64F-YZ 23050 270A0000/32/M0G64F-YZ 2400
Y = Anzahl der Module: 1 bis ...  = Menge
   X  = einfaches Blochmodul ohne An- und Abschlussstück
Y = Number of modules 1 to … = Quantity
   X = simple block module without connecting piece and end plug
Z = Anschlussseite:  L = Links
   R = Rechts
Z = Connection side:  L = Left
   R = Right
2/2-Wege Coaxventil
2/22/22/22/2----way coaxial valveway coaxial valveway coaxial valveway coaxial valve
Baureihe 270-X
Type 270Type 270Type 270Type 270----XXXX
Technische Änderungen vorbehalten. Modifications reserved. Stand: 02/2011
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen · Telefon +49 (0) 7940/9310-0 · Telefax +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
Beispiele für Bestellbezeichnung – Examples for order code
Anschlussstück links
Connection part left
270A0000/10/M0G12F-2L 2400
Anschlussstück rechts
Connection part left
270A0000/10/M0G12F-2R 2400
Anschlussstück rechts 90°
Eckausführung, Abgang nach oben
Connection piece right 90°
Corner execution, outlet upward
Auf Anfrage
                         On request
Reduzieradapter
Reduction adapter
Auf Anfrage
On request
2/2-Wege Coaxventil
2/22/22/22/2----way coaxial valveway coaxial valveway coaxial valveway coaxial valve
Baureihe 270-X
Type 270Type 270Type 270Type 270----XXXX
Technische Änderungen vorbehalten. Modifications reserved. Stand: 02/2011
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen · Telefon +49 (0) 7940/9310-0 · Telefax +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
Typenschlüssel
type codetype codetype codetype code
270 A 00 00 /15/ M0 G34 F -2 R 23050
Anschlussspannung: 230V 50Hz
voltage
Anschlussrichtung: rechts
connecting kit right
Anzahl Module: 2
number of modules
Dichtung: FKM
seal
Anschluss: G3/4
connection
Werkstoff: Messing
material: brass
Nennweite: DN 15
diameter
Elektrische Option
electrical option
Mechanische Option
mechanical option
Schaltfunktion: A = „NC“
function
Baureihe: 270
type
2/2-Wege Coaxventil
2/22/22/22/2----way coaxial valveway coaxial valveway coaxial valveway coaxial valve
Baureihe 270-X
Type 270Type 270Type 270Type 270----XXXX
Technische Änderungen vorbehalten. Modifications reserved. Stand: 02/2011
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen · Telefon +49 (0) 7940/9310-0 · Telefax +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
Zubehör / Accessories:
Verbindungstücke
Trennscheibe
Isolation disc
DN10 = 10020923
        DN15 = 70040806
        DN20 = 10021121
        DN25 = 70040844
        DN32 = 10021155
Distanzstück
Distance piece
DN10 = 10020924
DN15 = 70040763
            DN20 = 10021121
         DN25 = 70040845
         DN32 = 10021154
Abschlussstücke
Abschlussstück rechts
Cover plate right
DN10 = 10020971
DN15 = 70040759
          DN20 = 70040797
        DN25 = 70040852
        DN32 = 70040825
Abschlussstück links
Cover plate left
DN10 = 10020970
DN15 = 10020978
          DN20 = 70040802
        DN25 = 70040853
        DN32 = 70040826
Anschlussstücke
Anschlussstück rechts
Connection part right
DN10 = 10020926
DN15 = 70040758
 DN20 = 70040796 (G1)
 DN20 = 70040798 (G11/4)
 DN20 = 70040799 (G11/2)
 DN25 = 70040848 (G1)